



IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท



IVL ปันผลอัตรา 0.35 บ./หุ้น XD 3 ธ.ค. พร้อมปรับแผนจ่ายปันผลเป็นรายไตรมาส หวังจ่ายเงินปันผลสม่ำเสมอตลอดทั้งปี พร้อมส่ง INBV เข้าซื้อหุ้นส่วนที่เหลืออีก 26% ในโรงงานผลิต PTA ที่อินโดฯ ตามสัญญาคอลลอปชัน

นายโชคชัย รอย เข้าวัดริ เลขานุการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 ของบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “ไอวีแอล”) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติ ดังนี้...

อ่านต่อหน้า 3

SUPER เชื้อขายไฟฟ้าแบบ Private PPA ให้ EASTW รวม 33.24 MW

SUPER เชื้อสัญญาขายไฟฟ้าแบบ Private PPA ให้ EASTW รวม 33.24 MW ต้น PPA เพิ่ม จากเป้าหมาย 1200-1300 MW แล้วยู่ระหว่างเจรจากับผู้ประกอบการอีกหลายราย ที่มีแนวโน้มตอบรับดี นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการบริษัท ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผยว่า บริษัทเซ็นสัญญาซื้อขายไฟฟ้าให้กับบริษัท...

อ่านต่อหน้า 8



แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราวันนี้เคลื่อนไหวในกรอบแคบเจ้าคะ ดูกดิกในแดนบวกสลับลบ และจัดขึ้นมาปิดที่ 1,636.48 จุด บวกเบาๆ ขึ้นมา +1.48 จุดเจ้าคะ กลับมาปิดบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ หลัง ธปท. เผยเชื่อก.ไตรมาส Q4/61 ยังดีดี แม้ Q3 สะดุดหลังตัวเลขส่งออกชะลอ แต่ไม่ประมาท ยังจับตามผลกระทบจากสงครามการค้าสหรัฐ-จีน..

อ่านต่อหน้า 9

"เอสไอเอสบี" เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น



"เอสไอเอสบี" เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น เปิดจองซื้อ 22-23 และ 26 พ.ย. 61 ระบุจะนำเงินระดมทุน IPO เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยายธุรกิจศึกษา - ชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (“SISB”) ผู้ประกอบธุรกิจให้คำปรึกษาและบริหารจัดการ รวมทั้งให้บริการด้านอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษา และเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ กำหนดราคาเสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO)...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ
“บริษัท พิกซ์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท



**นายไชยวัค รอย เชาว์
ดุษิ** เลขาธิการบริษัท บริษัท
อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด
(มหาชน) **IVL** เปิดเผยว่า ที่
ประชุมคณะกรรมการบริษัท
ครั้งที่ 6/2561 ของบริษัท อิน
โดรามา เวนเจอร์ส จำกัด
(มหาชน) (“บริษัท” หรือ “ไ
วีแอล”) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 19
พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติ
ดังนี้

ให้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเป็นรายไตรมาส โดยให้เริ่มมีผลนับ
จากผลประกอบการของบริษัทในไตรมาสที่ 3 ปี 2561 เป็นต้นไป

การจ่ายเงินปันผลเป็นรายไตรมาสจะช่วยให้บริษัทสามารถกระจาย
การจ่ายเงินปันผลได้อย่างสม่ำเสมอตลอดทั้งปี โดย เงินปันผลดังกล่าวจะ
สอดคล้องกับกระแสเงินสดของบริษัท

ทั้งนี้ นโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทยังคงไม่เปลี่ยนแปลง โดย
จะมีการจ่ายเงินปันผลไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของ กำไรสุทธิหลังจากหัก
รายการมาตรฐานอื่นๆ

บริษัทมีความยินดีที่จะประกาศว่า บริษัทจะมีการจ่ายเงินปันผลระหว่าง
กาลเป็นรายไตรมาสเป็นครั้งแรก ซึ่งจะจ่ายจาก ผลประกอบการของบริษัท
ในช่วงระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ในอัตรา
หุ้นละ 0.35 บาท ต่อหุ้น หรือรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,965,093,167.80 บาท \



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) ("ไอวีแอล" หรือ "บริษัท") ครั้งที่ 6/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท Indorama Netherlands B.M. ("INBV") ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ทางอ้อมของบริษัท เข้าซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 26 ของบริษัท PT. Indorama Petrochemicals ("PTIP") ซึ่งเป็นโรงงานผลิต PTA ที่ตั้งอยู่ในประเทศอินโดนีเซีย จากบริษัท PT. Indo-Rama Synthetics Tbk. ซึ่งเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

เหตุผลของการเข้าทำรายการ (Rationale of the transaction) : ตามสัญญาคอลลอปชั่น (Call Option Agreement) ระหว่าง INBV และ PTIRS ฉบับลงวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2554 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) INBV มีสิทธิในการซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 26 ของบริษัท PTIP จาก PTIRS ได้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562

พื้นฐานของอุตสาหกรรมที่มีแนวโน้มดีขึ้น ซึ่งมีผลจากอุปสงค์ของอุตสาหกรรมปลายน้ำ (downstream demand) ที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง อุปทานที่มีอย่างจำกัด และการปรับโครงสร้างที่กำลังดำเนินการอยู่ในอุตสาหกรรม PET และ PTA การฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญของอัตรากำไรของ PTA (PTA margins) ในภูมิภาคเอเชียในปี 2561 นั้น ได้แรงหนุนจากปัจจัยที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

จากความสำเร็จของการลงทุนเพื่อปรับปรุงฟังก์ชันการทำงานของ

เครื่องจักร (Retrofit) ในปีที่ผ่านมา ส่งผลให้ PTIP มีผล การดำเนินงานที่แข็งแกร่งในปี 2561 โดยมีการใช้อัตรากำลังการผลิตอยู่ที่ประมาณร้อยละ 90 โดยมีต้นทุนการแปลงสภาพที่ตรง กับโรงงานควอร์ไทล์แรก

ดังนั้น ผู้บริหารของ IVL เห็นว่าการเข้าซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 26% จะช่วยให้การบูรณาการสินทรัพย์ของ PTIP กับการลงทุนอื่นๆ ของ IVL ในประเทศอินโดนีเซีย อีกทั้งยังสามารถเพิ่มทำงานร่วมกัน

"บริษัทย่อย ทางอ้อมของบริษัท เข้าซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 26 ของบริษัท PT. Indorama Petrochemicals ("PTIP") จะเกิดขึ้น ภายในไตรมาสที่ 1 ปี 2562" นายโชวิค รอยกล่าวและมูลค่ารวมของการได้มาซึ่งหุ้นของบริษัท PTIP ในส่วนที่เหลืออยู่ในอัตราร้อยละ 26 จาก PTIRS นั้น จะมีมูลค่า โดยประมาณ 1,978 ล้านบาท และคิดเป็นร้อยละ 1.89 ของมูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ(NTA)

คณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัท มีความเห็นว่า การทำรายการของ INBV ในการเข้าซื้อหุ้นส่วนที่เหลือของบริษัท PT. Indorama Petrochemicals ("PTIP") ในอัตราร้อยละ 26 จาก PTIRS นั้น มีความเหมาะสม อีกทั้ง ราคาที่ใช้ ในการซื้อหุ้นนั้นเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในสัญญาคอลลอปชั่น (Call Option Agreement) ฉบับลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2554 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"เอสไอเอสบี"

เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) ("SISB") ผู้ประกอบธุรกิจให้คำปรึกษาและบริหารจัดการ รวมทั้งให้บริการด้านอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษา และเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ กำหนดราคาเสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ที่ราคา 5.20 บาท ต่อหุ้น

ทั้งนี้ SISB จะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 260,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 27.66 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้ โดยสัดส่วนการเสนอขายหุ้นแบ่งเป็น (1) เสนอขายต่อประชาชนจำนวน 234,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 24.89 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้ และ(2)เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และบุคลากรของโรงเรียนซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้รับใบอนุญาตจำนวน 26,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 2.77 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

สำหรับการกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ

ที่เสนอขายในครั้งนี้ กระทำโดยการสำรวจความต้องการซื้อหลักทรัพย์ (Book Building) ซึ่งเป็นวิธีการสำรวจปริมาณความต้องการซื้อหุ้นสามัญของนักลงทุนสถาบันในแต่ละระดับราคา โดยการตั้งช่วงราคา (Price Range) ในระดับต่างๆ กัน แล้วเปิดโอกาสให้นักลงทุนสถาบันแจ้งราคาและจำนวนหุ้นที่ประสงค์จะจองซื้อมายังผู้จัดการการจัดจำหน่าย และรับประกันการจำหน่าย ทั้งนี้ บริษัทฯ ร่วมกับผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย ได้กำหนดราคาหุ้นสามัญที่จะเสนอขายในครั้งนี้ที่ราคา 5.20 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio : P/E) เท่ากับ 59.59 เท่า โดยคำนวณกำไรสุทธิต่อหุ้นจากผลกำไรสุทธิในช่วง 4 ไตรมาสย้อนหลัง ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 82.02 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 940 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.09 บาท ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิดังกล่าว

คำนวณจากผลประกอบการในอดีต 4 ไตรมาสย้อนหลัง โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผลการดำเนินงานในอนาคต

ส่วนวัตถุประสงค์การใช้เงินบริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหลักทรัพย์ครั้งนี้หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์เป็นจำนวนเงินสุทธิประมาณ 1,299.06 ล้านบาท ไปใช้ดังต่อไปนี้ 1. เงินทุนหมุนเวียนในการขยายธุรกิจที่เกี่ยวกับการศึกษา จำนวน 699.06 ล้านบาท และ 2. ชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน จำนวน 600.00 ล้านบาท

บริษัทฯ มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิจากงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ในแต่ละปี ภายหลังการหักภาษีเงินได้นิติบุคคลและการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ อาจพิจารณาจ่ายเงินปันผลแตกต่างไปจากนโยบายที่กำหนดไว้ได้ โดยจะขึ้นอยู่กับผลประกอบการ ฐานะการเงิน สภาพคล่องทางการเงิน และความจำเป็นในการใช้เงินทุนหมุนเวียนในการบริหารกิจการ และแผนการขยายธุรกิจในอนาคต รวมถึงภาวะเศรษฐกิจ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"เอสไอเอสบี"

เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น

อีกหนึ่งบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “SISB”) จัดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2544 โดยมีวัตถุประสงค์หลักที่ต้องการพัฒนาการศึกษาและยกระดับมาตรฐานการศึกษาในประเทศไทยให้ทัดเทียมกับระดับสากล โดยไม่ได้มุ่งแสวงหากำไรสูงสุด ด้วยทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 8 ล้านบาท บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้คำปรึกษาและบริหารจัดการ และให้บริการด้านอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษา และเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ โดยบริษัทฯ เป็นผู้เริ่มนำหลักสูตรการศึกษาของประเทศสิงคโปร์มาใช้เป็นหลักสูตรพื้นฐานในการจัดเรียนการสอน ซึ่งเป็นหลักสูตรที่ได้รับการยอมรับในระดับสากล โดยบริษัทฯ เริ่มต้นจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ แห่งแรกขึ้นในปี 2544 ต่อมาบริษัทฯ

ได้ขยายการประกอบธุรกิจโรงเรียนนานาชาติในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล รวมทั้งต่างจังหวัดเพิ่มเติม โดยในปี 2556 บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบ ประเภทโรงเรียนนานาชาติจากบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง เพื่อนำมาปรับปรุงและเปลี่ยนชื่อเป็นโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ และในปี 2560 บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี และในเดือนกรกฎาคม 2561 บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์เอกมัย เพิ่มเติม จึงทำให้ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีโรงเรียนนานาชาติที่บริษัทฯ เป็นผู้รับใบอนุญาตในการจัดตั้งโรงเรียนโดยตรงรวมทั้งหมด 4 โรงเรียน

นอกจากนี้ บริษัทฯ ร่วมทุน ในลักษณะกิจการร่วมค้า (Joint Venture)

กับกลุ่มนักธุรกิจชาวเชียงใหม่ โดยได้จัดตั้งบริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด ขึ้นในปี 2559 เพื่อประกอบธุรกิจเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์เชียงใหม่ โดยได้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนเมื่อเดือนธันวาคม 2559

ปัจจุบัน โรงเรียนนานาชาติภายในกลุ่มบริษัทฯ มีจำนวนทั้งหมด 5 โรงเรียน ซึ่งเปิดสอนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นก่อนประถมศึกษา (เตรียมอนุบาล) จนถึงระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 สามารถรองรับนักเรียนได้สูงสุดถึง 4,175 คน โดยมีทั้งโรงเรียนนานาชาติซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตในการจัดตั้งโรงเรียนโดยตรง และโรงเรียนนานาชาติซึ่งบริษัทฯ เอสไอเอสบี สิริ จำกัด (กิจการร่วมค้า) เป็นผู้รับใบอนุญาตในการจัดตั้งโรงเรียน



GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



7

• ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"เอสไอเอสบี"

เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น

ในปี 2558-2560 กลุ่มบริษัทฯ มี รายได้รวมจำนวน 517.85 ล้านบาท

จำนวน 608.58 ล้านบาท และจำนวน 746.35 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 17.52 และร้อยละ 22.64 โดยรายได้หลักของกลุ่มบริษัทฯ คือรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 98 ของรายได้รวม รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาของกลุ่มบริษัทฯ สามารถแบ่งได้เป็น (1) รายได้จากการจัดการศึกษา เป็นรายได้จากให้บริการจัดการเรียนการสอนทั้งที่เป็นการศึกษาตามหลักสูตร การศึกษานอกหลักสูตร ตลอดจนค่าธรรมเนียมจากการบริการอื่นเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของโรงเรียน ในปี 2558-2560 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการจัดการศึกษาจำนวน 487.80 ล้านบาท 570.45 ล้านบาท และ 695.28 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 16.94 และร้อยละ 21.88 ตามลำดับ โดยการเติบโตของรายได้จากการจัดการศึกษาสอดคล้องกับจำนวนนักเรียนของโรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดย ณ สิ้นปี 2558-2560 มีจำนวนนักเรียนเท่ากับ 1,532 คน

1,705 คน และ 1,977 คน ตามลำดับ และ (2) รายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้า ซึ่งเป็นรายได้จากค่าใบสมัคร ค่าสอบวัดระดับ และค่าธรรมเนียมแรกเข้าของนักเรียนที่สมัครเรียนที่โรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตโดยตรง โดยในปี 2558-2560 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้าจำนวน 19.59 ล้านบาท 27.16 ล้านบาท และ 35.55 ล้านบาท โดยรายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้าเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.61 ในปี 2559 และร้อยละ 30.91 ในปี 2560 ซึ่งเติบโตตามจำนวนนักเรียนเข้าใหม่ที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี

สำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 690.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีจำนวน 548.29 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 25.92 เป็นรายได้จากการจัดการศึกษาจำนวน 636.77 ล้านบาท รายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้าจำนวน 34.37 ล้านบาท และรายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษาและรายได้อื่นรวมจำนวน 19.25 ล้านบาท โดย ณ สิ้นงวดมี

จำนวนนักเรียนของโรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตเท่ากับ 2,191 คน เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.42 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเปิดโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี ในขณะที่บริษัทฯ มีต้นทุนทางการศึกษาและบริการจำนวน 415.49 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 38.79 เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2560 เนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้นในอัตราที่สูงกว่าต้นทุนที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 172.19 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 24.94 ของรายได้รวม และต้นทุนทางการเงินจำนวน 27.40 ล้านบาท และรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าจำนวน 2.11 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 71.54 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.5 โดยหากพิจารณาจากกำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2561 กลุ่มบริษัทฯ จะมี EBITDA เท่ากับจำนวน 187.69 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 27.19 ของรายได้รวม

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SUPER เชื้อขายไฟฟ้าแบบ Private PPA ให้ EASTW รวม 33.24 MW

SUPER เชื้อสัญญาขายไฟฟ้าแบบ Private PPA กับพันธมิตรรายแรก "อีสวอเตอร์" ขนาด 33.24 เมกะวัตต์ ดันยอดสัญญาซื้อขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้นอีก จากที่วางเป้าหมายจะต้องมี PPA ไว้ในมือ 1200-1300 เมกะวัตต์ "จอมทรัพย์ โลจายะ" ประกาศเดินหน้าลุยขยายธุรกิจพลังงานทดแทนเต็มสูบ เตรียมโกยรายได้ – สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท ซุปเปอร์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **SUPER** เปิดเผยว่า บริษัทเชื้อสัญญาซื้อขายไฟฟ้าให้กับบริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EASTW ซึ่งเป็นลักษณะการขายไฟฟ้าโดยตรงให้กับลูกค้าในลักษณะ Private PPA รวมจำนวน 33.24 เมกะวัตต์ และถือว่าเป็นบริษัทเอกชนรายแรกที่รับซื้อไฟโดยตรงกับบริษัทฯ

ทั้งนี้คาดว่าจะดำเนินการเป็นเฟสๆ ซึ่งจะสามารถทำการติดตั้งระบบขายไฟและเริ่มจำหน่ายกระแสไฟฟ้าได้ภายในครึ่งแรกของปี 2562 อย่างไรก็ตาม การขายไฟโดยตรงให้กับเอกชนจะช่วยสนับสนุนให้มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ ยังอยู่ระหว่างเจรจากับผู้ประกอบการอีกหลายราย ซึ่งมีแนวโน้มการตอบรับที่ดี

สำหรับแนวทางการดำเนินการขายไฟฟ้างดกล่าว SUPER จะเป็นผู้เข้า

ลงทุนก่อสร้าง และติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าทั้งประเภท แบบทุ่นลอยน้ำ (Solar Floating System) และแบบติดตั้งระบบบนพื้นดิน (Solar On Ground) ณ สถานที่ ซึ่งเป็นที่ตั้งโรงผลิต และสถานีกระจายระบบน้ำของ EASTW หรือสถานที่ที่

EASTW มีกรรมสิทธิ์ จำนวนทั้งสิ้น 10 โครงการ โดยมีขนาดกำลังการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์รวมทั้งหมด 33.24 เมกะวัตต์

“ การเข้าไปในรูปแบบ Private PPA ในครั้งนี้ ถือเป็นเคสน่าร่องที่จะให้เรตต่อยอดไปในดีลใหม่ ๆ ซึ่งอยู่ระหว่างพูดคุย ผมเชื่อว่าจะเป็นอีกเครื่องมือหนึ่งในการทำธุรกิจใหม่ และวัตถุประสงค์หลักๆ ก็เพื่อเพิ่ม PPA และมีรายได้ที่นอกเหนือจากเดิม อีกทั้งยังเป็นการเพิ่มรายได้ซึ่งปีนี้คาดว่าจะรายได้จะไม่น้อยกว่า 6,000 ล้านบาท” นายจอมทรัพย์ กล่าว

นายจอมทรัพย์ กล่าวต่อว่า นอกจากการขายไฟฟ้า Private PPA , การซื้อขายไฟฟ้าในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนรูปแบบ (SPP Hybrid Firm) จำนวน 30 เมกะวัตต์ บริษัทก็อยู่ระหว่างเจรจาซื้อกิจการ และร่วมทุนกับพันธมิตร ทั้งในประเทศและต่างประเทศเพิ่มเติม โดยผู้ประกอบการที่อยู่ระหว่างเจรจากับพูดคุย เป็นบริษัทที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และ เป็นโรงไฟฟ้าแสงอาทิตย์ขนาด 5-30 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทคาดหวังผลตอบแทนจากการลงทุน (IRR) ที่ 12-13%



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL. 02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งแคบ!!

By : เจียเลณ

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้ากับมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลณ ณ Wall Street

แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราวันนี้เคลื่อนไหวในกรอบแคบเจ้าคะ ดูกดิกในแดนบวกสลับลบ และจัดขึ้นมาปิดที่ 1,636.48 จุด บวกเบาๆขึ้นมา +1.48 จุดเจ้าคะ กลับมาปิดบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ หลัง ธปท. เผยเช็คสก.ไตรมาส Q4/61 ยังดีดี แม้ Q3 สะดุดหลังตัวเลขส่งออกชะลอ แต่ไม่ประมาท ยังจับตามผลกระทบจากสงครามการค้าสหรัฐ-จีนอย่างใกล้ชิด ยังคงจับตาประเด็นต่างประเทศเจ้าคะ บ้านเราถือว่าความเป็นจริงยังกระทบไม่มาก แต่มันอ่อนไหวกับนักลงทุนชะเหลือเกินเจ้าคะ แต่ยังมีประเด็นบวกในการเลือกตั้งของบ้านเราในต้นปีหน้าให้ได้ลุ้นกันอยู่เจ้าคะ

ตัวแรกทาดูพระเอกของเราที่ช่วยดันตลาดวันนี้ สำหรับ พีแอด ADVANC นะเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 181.00 บาท ก่อนย่อตัวนิดหน่อยมาปิดที่ 180.50 บาท บวกไป 2.27% พื้นที่มาวันแรกหลังพักตัวตามตลาดไป 2 วันเจ้าคะ หลังงกสทช. อนุมัติให้ AIS ทดลองเปิดบริการ 5G ตั้งแต่ 22 พ.ย.-15 ธ.ค.นี้ ย้ำรายได้ค่าบริการโต 5-7% ลดงบลงทุนโครงข่ายมาที่ 2.5 หมื่นลบ. พื้นที่มาพร้อมข่าวดีแบบนี้สาวกหน้าแอดมาลุ้นราคากลับไปบน 200.00 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ

มากันที่น้องสีทนได้ TOA กันเลยเจ้าคะ ถือเป็นพระเอกขี่ม้าขาวอีกตัว พุ่งขึ้นมาทำไฮ 36.25 บาท ก่อนจะตัวมาปิดที่ 36.00 บาท บวกไป 2.86% ต้องขอปรบมือให้ดังๆเลยเจ้าคะ น้องสีแกไม่สนสีสนแปดใดๆ พุ่งเขียวมาตลอด 5 วันติดแบบนี้เหมือนจะมีของดินะเจ้าคะ หลังแจกโด้ง 3 ปีนี้ กำไรเพิ่มขึ้น 14% จากรายได้จากการขายไปได้สวย งานนี้มีลุ้นกลับไปบน 40.00 บาท กันอีกครั้ง สาวกน้องสีจับตาไว้ให้ดีเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นอสังหาตัวจี๊ด ORI ฉายาขนมโอรีไอ้ที่เจเป็นคนตั้งให้เอง อีวันนี้จะเรียกว่ากลับตัวก็ว่าได้เนเจ้าคะ พื้นที่ขึ้นมาปิดไฮ 6.95 บาท บวกไป 8.59% พร้อมวอลุ่มสนั่นกว่า 48 ล้านหุ้น หลังไหลแรงตลอดเกือบสองสัปดาห์ที่ผ่านมา จากราคา 9.00 บาท ลงมาเทสโลว์ 6.30 บาท มาพร้อมข่าวดี จ่อรับ

ทรัพย์อีก 3 พันลบ.จากโอนอีก 2 โครงการใน Q4/61 สายเง็กกำไรในหุ้นแดงหาจังหวะรับไว้ลุ้นค่าหมกกันได้แต่อย่าลืมวินัยเป็นสำคัญนะเจ้าคะ

บวกได้แรงเป็นวันแรกเจ้าคะ สำหรับเครื่องดื่มชูกำลัง OSP พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 24.40 บาท บวกขึ้นมา 1.67% ถึงงบ Q3/61 จะออกมาไม่น่าประทับใจเท่าไร แต่ก็ถือว่าราคาหุ้นนั้นแทบจะไม่ปรับตัวลดลงมาเจ้าคะ อีกทั้งราคานี้ยังถือว่าต่ำจอกันอยู่เจ้าคะ ลั่นผลงานครึ่งหลังดีขึ้น โรงงานผลิตขวดแก้วกลับมาเปิด หนุนกำไรทั้งปีโตและมองปี 62 จะกลับมาฟื้นตัว y-y จากรายได้จากการขยายตลาดเพิ่มจากการรับรู้รายได้ของสินค้าใหม่ และการกลับมาเดินเครื่องผลิตของโรงขวดแก้ว สัปดาห์นี้มีลุ้นขึ้นไปเทส 25.00 บาท อีกครั้งเจ้าคะ ด้าน นลท. บอกรอ OSP กลับมายืนเหนือ IPO ที่ทำน้ำทุกวันนะเจ้าคะ

พื้นที่แรงขึ้นมาอีกตัวเจ้าคะ สำหรับเฮียฮ้อ RS พุ่งขึ้นมาทำไฮ 15.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 15.30 บาท บวกขึ้นมา 4.08% เจ้าคะ มั่นใจ Q4 รายได้โตแรง รับธุรกิจ MPC- ช่อง 8 ไฮซีซั่นและความชัดเจนการเลือกตั้งช่วยกระตุ้นกำลังซื้อ คึกคักยาวไปถึงปี 62 ล่าสุดโชว์กำไรงวด 9M61 พุ่ง 71% YoY วันนี้เริ่มต้นมาสวย ปิดเขียว 2 วันติดเจ้าคะ ลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะแถวนี้เฝ้ามองเป็นต้นน้ำของรอบใหม่ ด้านย่อยอย่างมีนัยยะ 16.70 บาท ผ่านได้มีระเบิดแรงๆเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นซึ่งกันสักหน่อยเจ้าคะสำหรับ GLAND ห้างขายไปนาน หลังทำเทนเดอร์ไป วันนี้พุ่งขึ้นมาทำไฮ 3.64 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.52 บาท บวกขึ้นมา 14.29% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 12 ล้านหุ้น จากปกติวอลุ่มบางเบาเจ้าคะ ถือว่าวอลุ่มเข้าวันแรกของเดือนนี้เจ้าคะ ล่าสุดอดงบ Q3/61 โตถึง 117% ทำกำไรที่ 132 ล้านบาทเจ้าคะ รวมไปถึงการที่ CPN เข้าซื้อหุ้นเพื่อต่อยอดพัฒนาธุรกิจ ถือว่าน่าสนใจทีเดียวเจ้าคะ สายซึ่งจับตาให้ดีเจ้าคะ วันนี้ขึ้นมาทำนิวไฮ 3.64 บาท เป็นแนวต้านในวันนี้ ลุ้นเบรกกันต่อไปยืนบน 4.00 บาท กันต่อเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอสมันหน้าเจ้าคะ

By เจียเลณ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้เน่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

